TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1022/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Processo
SEI nº 0030185-70.2018.6.17.8000,

R E S O L V E

a) conceder a FERNANDO ANTÔNIO LUCAS DA SILVA, ocupante do cargo
efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, do quadro de pessoal
permanente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, APOSENTADORIA POR
INVALIDEZ PERMANENTE, nos termos do art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal,
com PROVENTOS calculados de acordo com o art. 1º da Lei nº 10.887/2004;

b ) os proventos serão revistos na mesma data e índice em que se der o
reajuste dos benefícios do Regime Geral de Previdência Social, consoante o art. 15 da Lei nº
10.887/2004;

c) os proventos serão isentos do desconto de contribuição para o Plano de
Seguridade Social dos Servidores, até o dobro do valor máximo dos benefícios do Regime
Geral de Previdência Social, conforme o art. 40, § 18, da Constituição Federal;

d) os proventos serão isentos da incidência do Imposto de Renda (art. 6º,
inciso XIV, da Lei nº 7.713/88); e

e) o servidor deverá ser reavaliado em outubro de 2020, a fim de
averiguar seu quadro clínico com base no laudo n.° 52/18 da Junta Médica, tendo em vista o
diagnóstico e a possibilidade de resposta ao tratamento.

Recife, 29 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 30/10/2018, às 08:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0755492 e o código CRC F5868F22.

0000009-11.2018.6.17.8000 0755492v7

Portaria 1022 (0755492)         SEI 0000009-11.2018.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 1022, de 29.10.2018, foi publicada no

Diário da Justiça Eletrônico nº 247, de 01.11.2018, página 02,

e no Diário Oficial da União nº 211, de 01.11.2018, Seção 2, página 86.

Recife, 29 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Chefe de Seção,
em 05/11/2018, às 13:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0755494 e o código CRC 44EFFAB8.

0000009-11.2018.6.17.8000 0755494v3

Certidão de Publicação SELEPE 0755494         SEI 0000009-11.2018.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 940/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

considerando a existência de vacância da Função Comissionada, FC-1, de
Assitente I do Cartório da 52ª Zona Eleitoral;

considerando a Informação nº 1643-TRE/PE/PRES/DG/SJ/COASES/SEARE,
registrada no SEI nº 0030301-17.2018.6.17.8052;

considerando o Ofício nº 7564/2018 do Juízo da 52ª Zona Eleitoral, registrado
no SEI nº. 0035511-49.2018.6.17.8052,

R E S O L V E

a ) designar o servidor FRANCISCO DE ASSIS LEONARDO DE CARVALHO
para exercer a Função Comissionada, FC-1, de Assitente I do Cartório da 52ª Zona Eleitoral,
São Bento do Una;

b) validar os efeitos desta Portaria para o período de 06/09 a 19/12/2018,
que é o período de cessão do servidor a este Justiça especializada, fazendo constar que ele já
vem exercendo as atribuições da referida Função desde aquela data inicial.

Recife, 09 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 18/10/2018, às 15:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0738624 e o código CRC 88BA5677.

0000011-78.2018.6.17.8000 0738624v9

Portaria 940 (0738624)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 940/2018, de 09/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 246 de 31/10/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 210 de 31/10/2018, Seção 2, pg. 65.

Recife, 31 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 31/10/2018, às 09:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0738646 e o código CRC 9F0EF4B4.

0000011-78.2018.6.17.8000 0738646v3

Certidão de Publicação SECARF 0738646         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 992/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Ofício nº 7895/2018
do Juízo da 31ª Zona Eleitoral,  registrado no SEI nº. 0037240-76.2018.6.17.8031,

R E S O L V E

a) dispensar os servidores RENATA GOMES MOTA CAVALCANTI da Função
Comissionada de Assistente I, FC-1, do Cartório da 28ª Zona Eleitoral, Ribeirão e VALDECIR
DOS SANTOS TENÓRIO FILHO da Função Comissionada de Assistente I, FC-1, do Cartório
da 31ª Zona Eleitoral, Amaraji;

b) designar a servidora RENATA GOMES MOTA CAVALCANTI para exercer a
Função ora em vacância do Cartório da 31ª Zona Eleitoral;

c) validar os efeitos desta Portaria a partir de 1º de novembro de 2018.

Recife, 22 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 26/10/2018, às 09:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0749511 e o código CRC E13CD863.

0000011-78.2018.6.17.8000 0749511v4

Portaria 992 (0749511)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 992/2018, de 22/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 246 de 31/10/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 210 de 31/10/2018, Seção 2, pg. 65.

Recife, 31 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 31/10/2018, às 09:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0749535 e o código CRC ED6C6556.

0000011-78.2018.6.17.8000 0749535v3

Certidão de Publicação SECARF 0749535         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1007/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a vacância da Função Comissionada FC-1, de Assistente I da
Secretaria Administrativa, antes ocupada pelo servidor Adonias Teixeira Melo Filho;

considerando a indicação contida no Despacho nº 46472/2018/SA e
autorizada pelo Des. Presidente, através do Despacho nº 0751461-GABDG,  ambos
registrados no SEI nº. 0037737-86.2018.6.17.8000,

R E S O L V E

designar a servidora CARMEM LÚCIA FREITAS DE OLIVEIRA para exercer a
Função Comissionada FC-1, de Assistente I da Secretaria Administrativa, a partir de 1º de
novembro de 2018.

Recife, 25 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 26/10/2018, às 09:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0753375 e o código CRC F6611FB0.

0000011-78.2018.6.17.8000 0753375v6

Portaria 1007 (0753375)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 5

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 1007/2018, de 25/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 246 de 31/10/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 210 de 31/10/2018, Seção 2, pg. 65.

Recife, 31 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 31/10/2018, às 09:47, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0753404 e o código CRC FB116856.

0000011-78.2018.6.17.8000 0753404v3

Certidão de Publicação SECARF 0753404         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 6

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1027/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a remoção provisória de PAULA DE OLIVEIRA PEDROZA
MARTINS para a Assessoria de Editais e Contratos - ASSEC, conforme Portaria
994/2018/SELOG;

considerando o Ofício 8127/2018 do Juízo da 114ª Zona Eleitoral,
Paulista, registrado no SEI nº. 0038055-18.2018.6.17.8114,

R E S O L V E

a ) dispensar a servidora acima citada da Função Comissionada, FC-1, de
Assistente I do Cartório da 114ª Zona Eleitoral, Paulista;

b) designar o servidor ROBSON DA SILVA ALENCAR para exercer a referida
Função;

c) validar os efeitos desta Portaria a contar de 22 de outubro de 2018, data
de remoção da servidora e a contar da qual o servidor ora designado já vem exercendo as
atribuições da referida Função Comissionada.

Recife, 30 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 31/10/2018, às 16:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0756641 e o código CRC 88D32860.

0000011-78.2018.6.17.8000 0756641v15

Portaria 1027 (0756641)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 7

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 1027/2018, de 30/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 253 de 07/11/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 214 de 07/11/2018, Seção 2, pg. 56.

Recife, 07 de novembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 07/11/2018, às 11:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0756666 e o código CRC 4392F41F.

0000011-78.2018.6.17.8000 0756666v3

Certidão de Publicação SECARF 0756666         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 8

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1028/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a remoção provisória de ANA DULCE DE OLIVEIRA
CHACON  para a Seção de Auditoria de Contas Eleitorais e Partidárias - SECEP, da
Secretaria de Controle Interno, conforme Portaria 866/2018;

considerando o Ofício 8151/2018 do Juízo da 18ª Zona Eleitoral, Vitória de
Santo Antão, registrado no SEI nº. 0038248-30.2018.6.17.8018,

R E S O L V E

a ) dispensar a servidora acima citada da Função Comissionada, FC-1, de
Assistente I do Cartório da 18ª Zona Eleitoral, Vitória de Santo Antão;

b) designar a servidora NEYSE MARIA SOUSA DE ANDRADE SENA para
exercer a referida Função;

c) validar os efeitos desta Portaria a contar de 10 de outubro de 2018, data
em que a servidora removida iniciou as suas atividades na Secretaria de Controle Interno e
a designada assumiu as atribuições da referida Função Comissionada.

Recife, 30 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 31/10/2018, às 16:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0756699 e o código CRC B5F3AA92.

0000011-78.2018.6.17.8000 0756699v17

Portaria 1028 (0756699)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 9

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 1028/2018, de 30/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 253 de 07/11/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 214 de 07/11/2018, Seção 2, pg. 56.

Recife, 07 de novembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 07/11/2018, às 11:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0756732 e o código CRC E9F8809C.

0000011-78.2018.6.17.8000 0756732v3

Certidão de Publicação SECARF 0756732         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 10

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 1033/2018 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a remoção de RENATA GOMES MOTA CAVALCANTI do
Cartório Eleitoral de Ribeirão para o Cartório Eleitoral de Amaraji, a partir da data de
publicação da Portaria 939/2018, o que ocorreu no DJE de 15/10/2018;

considerando o Ofício nº 7895/2018 do Juízo da 31ª Zona Eleitoral, Amaraji,
registrado no SEI Nº 0037240-76.2018.6.17.8031;

considerando o Ofício nº 8214/2018 do Juízo da 28ª Zona Eleitoral, Ribeirão,
registrado no SEI nº.0038691-48.2018.6.17.8028,

R E S O L V E

a ) dispensar a servidora acima mencionada da Função Comissionada de
Assistente I, FC-1, do Cartório da 28ª Zona Eleitoral, Ribeirão, e designar o servidor
WOSHINGTON ALVES DA SILVA para exercer a referida Função, a contar de 16 de outubro
de 2018;

b) dispensar o servidor VALDECIR DOS SANTOS TENÓRIO FILHO da
Função Comissionada de Assistente I, FC-1, do Cartório da 31ª Zona Eleitoral, Amaraji, e
designar RENATA GOMES MOTA CAVALCANTI para exercer a referida Função, a contar de
1º de novembro de 2018;

c ) tornar sem efeito a Portaria nº 992/2018, de 22/10/2018, por conter
equívocos relacionados a datas.

Recife, 31 de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS DE BARROS FIGUEIRÊDO, Presidente,
em 09/11/2018, às 12:27, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0757936 e o código CRC 48C1C036.

0000011-78.2018.6.17.8000 0757936v16

Portaria 1033 (0757936)         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 11

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 1033/2018, de 31/10/2018, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico nº 262 de 14/11/2018, pg. 2.

Diário Oficial da União nº 219 de 14/11/2018, Seção 2, pg. 51.

Recife, 14 de novembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELIZEU RIBEIRO DOS ANJOS, Analista Judiciário(a),
em 14/11/2018, às 12:18, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0757967 e o código CRC 09E57364.

0000011-78.2018.6.17.8000 0757967v3

Certidão de Publicação SECARF 0757967         SEI 0000011-78.2018.6.17.8000 / pg. 12